АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О/- OkoLo/. *  № / 'Г З - ’/У А
пгт. Пионерский

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии из
областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования в Ирбитском

муниципальном образовании

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 04.04.2020 № 448 «О внесении изменений в государственную программу
Российской Федерации «Развитие образования», постановлением
Правительства Свердловской области от 03.09.2020 Nb 620-ПП «О выплате
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам государственных образовательных организаций
Свердловской области и муниципальных образовательных организаций,
расположенных на территории Свердловской области, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы», руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии из
областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные
программы среднего общего образования в Ирбитском муниципальном
образовании (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановления администрации Ирбитского
муниципального образования от 01.02.2021 г. № 50-ПА «Об утверждении
Порядка предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы в Ирбитском муниципальном образовании».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения,
возникшие с 01 января 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники
ирбитские», разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву М.М.

Глава Ирбитского _
муниципального образовайш| |  А.В. Никифоров